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det nok har været teknisk muligt i ganske man- 
ge år, og at det skyldes mangel på politisk vilje 
og naturligvis mangel på vilje hos de kommer- 
cielle aktører, er så en anden sag. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Kunne hr. Per Clausen prøve at løfte sløret for, 
hvordan hr. Per Clausen så kunne forestille sig 
en sådan model? For vi har jo her i debatten -  
det har jeg i hvert fald -  understreget, hvor man- 
ge facetter der bruges i kampen for at sikre 100 
pet. bredbåndsdækning, at der findes en lang 
række forskellige teknologier, en lang række for- 
skellige platforme til at sikre det, og det er vi jo i 

홢 fuld gang med. Altså, dag for dag når vi flere og 
flere. 

Jeg skal bare lige vide: Hvad er det, hr. Per 
Clausen har i ærmet, som kan løse problemet 
hurtigere, end vi andre kan? 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Det er nye og meget interessante informationer, 
der nu kommer fra hr. Torsten Schack Pedersen, 
når han siger, at den gamle teknologi ikke kunne 
bruges til at sikre det. Jeg mener sådan set, at det 
ikke har været en teknologisk umulig opgave 
hidtil, det har været et spørgsmål om, hvorvidt 
man var villig til at bruge de fornødne midler. 

Så kan hr. Torsten Schack Pedersen nu glad 
sige: Det var godt, vi ventede, for nu er der kom- 
met ny teknologi. Og det håber jeg da også de er 
glade for ude på små øer, hvor de har måttet 
vente på det her i årevis. Men det er jo ikke et 
teknisk problem. Det har været et investerings- 
mæssigt problem, og så kan man sige, at med de 
teknologiske muligheder, der findes i dag, kan 
det være fornuftigt nok, at man ikke haster en 
gammeldags løsning igennem. 

Men så skal man også have et bud på, hvor- 
når det nye, smarte, moderne kommer til at vir- 
ke, så vi ikke skal vente på det i al uendelighed, 
hvad der jo indimellem kan være en tilbøjelig- 
hed til. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil gerne spørge hr. Per Clausen: Altså, hvor 
mange arbejdsløse entreprenører med gravema- 
skiner går der i Danmark? Vi er bare nødt til at 
forholde os til, hvad der også fysisk kan lade sig 
gøre at grave ned i dag. 

Kl. 12.00 
En ting er, at man kunne sige, at vi havde øn- 

sket, det var sket for lang tid siden, men hr. Per 
Clausen må i sine overvejelser om, hvor mange 
man nu vil jage ud og gå i gang med at grave, 
have bare en lille anelse om, hvor mange ar- 
bejdsløse entreprenører der er. Det kunne jeg 
godt tænke mig at vide. Mig bekendt er det ikke 
ret mange, og hvis det er, man kan anvise nogen, 
så sig endelig til; jeg tror, jeg kender nogle, som 
gerne vil ansætte nogle. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg er fuldstændig sikker på, at hvis det er så- 
dan, at man har et ønske om, at det her skal ske 
hurtigt, vil man også være i stand til at skaffe 
mennesker, der kan udføre det arbejde. Så jeg 
må indrømme, at jeg ikke forstår hr. Dohrmanns 
synspunkt. 

Er hr. Dohrmanns synspunkt, at fordi der for 
tiden ikke er stor arbejdsløshed i Danmark, skal 
man sige: Jamen så er der ikke noget at gøre, så 
må vi vente og se? Det synes jeg er et interessant 
synspunkt fra Dansk Folkepartis side, men et 
synspunkt, man selvfølgelig har lov til at have. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nej, men det, der er interessant i det spørgsmål 
her, er jo, om man forventer, at det er sket i år 
2009, eller om man forventer, det sker i 2010. El- 
ler hvor er vi henne på tidsskalaen? For man kø- 
rer jo lidt på frihjul nu ved bare at sige: Jamen 
det svar, jeg har fået fra ministeren, er ikke godt 
nok. Man må selv have et bud på, hvor vi ligger 
henne i tidsrammen. 

Jeg er sikker på, at der er mange, der arbejder 
på højtryk for at gøre deres arbejde så godt og så 
hurtigt som muligt. Derfor kunne jeg godt tæn- 
ke mig bare at høre: Hvad er hr. Per Clausens 
bud på, hvornår det her kan lade sig gøre? 

Vi er alle sammen enige om, at det skal ske så 
hurtigt som muligt, men jeg vil gerne have et re- 
alistisk bud på, hvornår det faktisk kunne ske, 
hvis man havde de arbejdere, der skulle til for at 
udføre det her stykke arbejde og de havde alle 
materialer til rådighed -  vi ved, der er materiale- 
mangel -  og alle de der ting. Jeg synes, der er 
mange problemstillinger, som hr. Per Clausen 
bare smutter let og elegant hen over. 


